

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
Processo Administrativo Nº 001695/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 01/09/2021 17:25:53

				TOTAL DO PROCESSO: 111.646,59
EKIPAR EPI E EPC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME			27.378.112/0001-37	101.923,24
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 093	29,00	Total: 2.581,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: C.A. 21208	
Descrição: AVENTAL DE PVC (IMPERMEAVEL) CONFECCIONADO EM PVC FORRADO, FLEXÍVEL, NÃO APRESENTAR PARTES DEFORMADAS, COSTURAS ABERTAS OU IRREGULARES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 0,8 MM, TAMANHO 0,70 X 1,00 M, FACILMENTE AJUSTÁVEL, NO PESCOÇO E TRONCO, AO TAMANHO DO USUÁRIO POR MEIO DE TIRAS DE FIXAÇÃO, CRUZADAS, EMBAINHADAS, DO MESMO MATERIAL. SEM COMPONENTES METÁLICOS.APLICAÇÃO: UTILIZADO NOS TRABALHOS COM RISCOS DE RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS (SOLVENTES, ÁCIDOS, DESENGRAXANTES), LAVAGEM DE PEÇAS COM DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA E QUEROSENE), ASCAREL OU ÁGUA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 89		Valor Unit.: 29,00	Total Item: 2.581,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 087	65,00	Total: 1.625,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BENETHERM	Modelo: CA 39074	
Descrição: AVENTAL DE PVC TÉRMICO AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE ARAMIDA. AVENTAL TÉRMICO RETARDANTE A CHAMAS E IMPERMEÁVEL, IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS E RESPINGOS DE LÍQUIDOS QUENTES. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 65,00	Total Item: 1.625,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 046	39,90	Total: 159,60
Item: 112	Unidade: UN	Marca: LUVEQ	Modelo: RASPA COMUM	
Descrição: AVENTAL DE RASPA. PROTEÇÃO DE TRONCO MATERIAL DE ACORDO NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 39,90	Total Item: 159,60	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 094	75,00	Total: 450,00
Item: 178	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX	
Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV FEMININO G Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 75,00	Total Item: 450,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 095	75,00	Total: 450,00
Item: 179	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV FEMININO GG Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 450,00

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 017	75,00	Total: 900,00
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 177	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX
-----------	-------------	--------------	------------------------

Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV FEMININO M Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 900,00

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	75,00	Total: 300,00
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 176	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX
-----------	-------------	--------------	------------------------

Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV FEMININO P Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 300,00

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 034	75,00	Total: 75,00
---------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 180	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX
-----------	-------------	--------------	------------------------

Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV MASCULINO G Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 75,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 040	75,00	Total: 75,00
---------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 181	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: DRY FIT PRONEX
-----------	-------------	--------------	------------------------

Descrição: BLUSA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV MASCULINO GG Em poliamida com proteção UVA e UVB +50. Tecido com propriedade térmica, protege contra o calor, vento e umidade externa, mantendo a temperatura do corpo. Permite a transferência rápida dos vapores da transpiração, mantendo o corpo sempre seco. Toque acetinado e geladinho com média compressão. Composição aproximada: 90% Poliamida. 10% Elastano.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 75,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 055	36,10	Total: 649,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 7	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFCPP6
---------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N° 36 NA COR PRETA, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 36,10** Total Item: 649,80

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 079	37,95	Total: 75,90
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 107	Unidade: UN	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFCPP6
-----------	-------------	-----------------	------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N° 37 NA COR PRETA, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 37,95** Total Item: 75,90

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 052	42,40	Total: 169,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 108	Unidade: UN	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFCPP6
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N° 38 NA COR PRETA, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 42,40** Total Item: 169,60

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 079	43,90	Total: 175,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 109	Unidade: UN	Marca: WORFLEX	Modelo: 43WFCPP6
-----------	-------------	----------------	------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO CURTO N° 40 NA COR PRETA, CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 43,90** Total Item: 175,60

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 003	60,31	Total: 663,41
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 12	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 38 CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CANO LONGO, CABEDAL EM PVC, NA COR BRANCA, ENTRESSOLA DE BORRACHA, SEM BIQUEIRA, FORRO SINTETICO, ALMA DE BORRACHA, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, PALMILHA LAVAVEL, ANTIBACTERIANA, ANTIMICROBIANA, SEM CADARÇO, SEM GRAVAÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, CÔNFORME NORMAS NBR 12561/92 E 12594/92

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 60,31** Total Item: 663,41

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 007	56,13	Total: 112,26
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 60	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFLPP6BAS
----------	-------------	-----------------	---------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 39 COR PRETA NA COR PRETA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 56,13** Total Item: 112,26

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 097	56,79	Total: 681,48
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 14	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 40 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 56,79** Total Item: 681,48

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 092	56,79	Total: 56,79
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 49	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFLPP6BAS
----------	-------------	-----------------	---------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 42 COR PRETA NA COR PRETA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 56,79** Total Item: 56,79

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 008	56,79	Total: 681,48
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 61	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N°41 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 56,79** Total Item: 681,48

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 019	56,79	Total: 113,58
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 62	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N°42 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 56,79** Total Item: 113,58

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 077	56,79	Total: 454,32
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 63	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N°43 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 56,79** Total Item: 454,32

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 019	57,12	Total: 285,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 64	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N°44 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 57,12** Total Item: 285,60

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 091	70,46	Total: 211,38
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 155	Unidade: UN	Marca: WORKFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
-----------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N° 35 CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CANO LONGO, CABEDAL EM PVC, NA COR BRANCA, ENTRESSOLA DE BORRACHA, SEM BIQUEIRA, FORRO SINTETICO, ALMA DE BORRACHA, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, PALMILHA LAVAVEL, ANTIBACTERIANA, ANTIMICROBIANA, SEM CADARÇO, SEM GRAVAÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 70,46** Total Item: 211,38

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 031	63,79	Total: 127,58
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 39	Unidade: PR	Marca: WORFLEX	Modelo: 43WFMBBF6
----------	-------------	----------------	-------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36 Na cor branca, cano longo, impermeável, forrada internamente e solado antiderrapante, certificado de aprovação para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade provenientes de operações com uso de água e agentes químicos de limpeza.Com certificado de Aprovação (C.A)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 63,79** Total Item: 127,58

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 018 57,12 **Total: 171,36**

Item: 43 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFLPP6BAS

Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 38 COR PRETA NA COR PRETA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, FORRADA INTERNAMENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADES PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E AGENTES QUÍMICOS DE LIMPEZA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 57,12** Total Item: 171,36

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 098 63,79 **Total: 1.020,64**

Item: 11 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFMBBF6

Descrição: BOTA DE BORRACHA N 37 CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CANO LONGO, CABEDAL EM PVC, NA COR BRANCA, ENTRESSOLA DE BORRACHA, SEM BIQUEIRA, FORRO SINTETICO, ALMA DE BORRACHA, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, PALMILHA LAVAVEL, ANTIBACTERIANA, ANTIMICROBIANA, SEM CADARÇO, SEM GRAVAÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, CONFORME NORMAS NBR 12561/92 E 12594/92

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 63,79** Total Item: 1.020,64

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 080 63,46 **Total: 888,44**

Item: 13 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFMBBF6

Descrição: BOTA DE BORRACHA Nº39 (COR BRANCA) CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CANO LONGO, CABEDAL EM PVC, NA COR BRANCA, ENTRESSOLA DE BORRACHA, SEM BIQUEIRA, FORRO SINTETICO, ALMA DE BORRACHA, SOLADO DE POLIURETANO MONODENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, PALMILHA LAVAVEL, ANTIBACTERIANA, ANTIMICROBIANA, SEM CADARÇO, SEM GRAVAÇÃO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, CONFORME NORMAS NBR 12561/92 E 12594/92

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 63,46** Total Item: 888,44

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 030 59,39 **Total: 118,78**

Item: 99 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFCBBF6

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 36 Bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em PVC (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 59,39** Total Item: 118,78

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 014 59,80 **Total: 119,60**

Item: 100 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFCBBF6

Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 37 Bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em PVC (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 119,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 036 59,80 **Total: 1.375,40**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 8 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFCBBF6
 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 38 Bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em PVC (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594
 Quantidade: 23 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 1.375,40

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 033	59,80	Total: 598,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 9 Unidade: PR Marca: WORFLEX Modelo: 43WFCBBF6
 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 39 Bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em PVC (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 598,00

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 046	59,80	Total: 478,40
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 10 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFCBBF6
 Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO TAMANHO 40 Bota de segurança cano curto, leve; com cabedal em PVC (impermeável forrada em malha 100% poliéster); cor branca; modelo unissex; sem fechamento; cano curto; solado em pvc reforçado c/borracha nitrílica branca e antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em pvc; sem palmilha higiênica; biqueira em pvc; alma da bota em pvc; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 59,80** Total Item: 478,40

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 095	179,46	Total: 358,92
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 89 Unidade: UN Marca: NEXUS Modelo: DRY FIT PRONEX
 Descrição: CALÇA COM FAIXA REFLETIVA NR10 (ELETRICISTA) CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO UNIFORTE PRO FR, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM², COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD² (274 G/M²). TAMANHO À ESCOLHA DA CONTRATANTE. COR: CINZA.PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NA ETIQUETA, SILKADO OU BORDADO.
 Quantidade: 2 **Valor Unit.: 179,46** Total Item: 358,92

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 086	151,10	Total: 302,20
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 90 Unidade: PR Marca: MARLUVAS Modelo: C.A. 36153
 Descrição: CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 38 (ELETRICISTA) CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA ATÉ O TORNÓZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM MICROFIBRA ECOLÓGICA, FORRO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO EM MATERIAL CONDUTIVO, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE BORRACHA CONDUTIVA BLAQUEADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NO CABEDAL
 Quantidade: 2 **Valor Unit.: 151,10** Total Item: 302,20

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 074	123,75	Total: 247,50
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 91 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 38 (MECÂNICO) CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NO CABEDAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 123,75** Total Item: 247,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 050 123,76 **Total: 247,52**

Item: 92 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO COM BIQUEIRA Nº 40 (MECÂNICO) CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NO CABEDAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 123,76** Total Item: 247,52

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 020 64,84 **Total: 64,84**

Item: 205 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 50WLSB6

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS) - Nº 41 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 64,84

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 096 64,84 **Total: 583,56**

Item: 161 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 50WLSB6

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 35 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE. COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 583,56

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 078 64,84 **Total: 713,24**

Item: 162 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 50WLSB6

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 36 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 713,24

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 059 64,84 **Total: 453,88**

Item: 163 Unidade: PR Marca: WORKFLEX Modelo: 50WLSB6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 37 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 453,88

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 069	64,84	Total: 713,24
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 164	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 50WLSB6
-----------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 38 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 713,24

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 057	64,84	Total: 259,36
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 204	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 50WLSB6
-----------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 39 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 259,36

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 081	64,84	Total: 259,36
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 165	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 50WLSB6
-----------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 40 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 259,36

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 035	64,84	Total: 129,68
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 206	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 50WLSB6
-----------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 42 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 129,68

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 004	64,84	Total: 64,84
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 207	Unidade: PR	Marca: WORKFLEX	Modelo: 50WLSB6
-----------	-------------	-----------------	-----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA (TIPO CROCS), Nº 44 PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE.COM CERTIFICAÇÃO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 64,84** Total Item: 64,84

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 074 86,59 **Total: 3.809,96**

Item: 2 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA N 40 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 3.809,96

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 074 86,59 **Total: 3.983,14**

Item: 70 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA N 42 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA)

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 3.983,14

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 035 86,59 **Total: 346,36**

Item: 4 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº 44 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 346,36

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 011 85,59 **Total: 1.369,44**

Item: 66 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº38 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO(C.A.).

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 85,59** Total Item: 1.369,44

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 008 85,59 **Total: 1.198,26**

Item: 67 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº39 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 85,59** Total Item: 1.198,26

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 085 86,59 **Total: 3.983,14**

Item: 3 Unidade: PR Marca: FSEG PADOVA Modelo: CA 41367

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº41 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 3.983,14

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 071	86,59	Total: 1.212,26
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 71	Unidade: PR	Marca: FSEG PADOVA	Modelo: CA 41367
----------	-------------	--------------------	------------------

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº43 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 1.212,26

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 015	86,59	Total: 259,77
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 141	Unidade: PR	Marca: FSEG PADOVA	Modelo: CA 41367
-----------	-------------	--------------------	------------------

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº 34 COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 259,77

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 076	86,59	Total: 259,77
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 167	Unidade: PR	Marca: FSEG PADOVA	Modelo: CA 41367
-----------	-------------	--------------------	------------------

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº 35 COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 259,77

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 050	86,59	Total: 1.298,85
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 65	Unidade: UN	Marca: FSEG PADOVA	Modelo: CA 41367
----------	-------------	--------------------	------------------

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº 36 Calçado tipo botina com fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, gáspea forrada em sintético não tecido, sem biqueira de aço, com palmilha de não tecido sintético soldado de poliuretano injetado diretamente no cabedal (tipo eletricista) . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 1.298,85

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 061	86,59	Total: 865,90
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 143	Unidade: PR	Marca: FSEG PADOVA	Modelo: CA 41367
-----------	-------------	--------------------	------------------

Descrição: CALÇADO TIPO BOTINA Nº 37 CALÇADO TIPO BOTINA COM FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTETICO , NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM PALMILHA DE NÃO TECIDO SINTETICO , SOLDADO DE POLIURETANO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (TIPO ELETRICISTA). COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA (C.A.)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 86,59** Total Item: 865,90

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 091	165,85	Total: 331,70
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 93	Unidade: UN	Marca: NEXUS	Modelo: NR10
----------	-------------	--------------	--------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: CAMISA COM FAIXA REFLETIVA NR10 (ELETRICISTA) Camisa de segurança confeccionada em uma camada de tecido Uniforte Pro FR composto por 100% de algodão, ATPV 11 Cal/cm², com gramatura nominal de 8,0 oz/yd² (274 g/m²). Tamanho à escolha da contratante. Cor: cinza. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos provenientes de arco elétrico e de fogo repentino. Marcação do Certificado de Aprovação (C.A): Na etiqueta, silkado ou bordado

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 165,85** Total Item: 331,70

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 024	165,65	Total: 828,25
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 120 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 33924 / 33925

Descrição: CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. G CONJUNTO FORMADO POR CALÇA E JAQUETA, CONFECIONADA EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC EM UMA DAS FACES, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA. COR AMARELA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 165,65** Total Item: 828,25

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 082	168,32	Total: 841,60
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 121 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 33924 / 33925

Descrição: CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. GG Conjunto formado por calça e jaqueta, confeccionada em tela de poliéster revestida de pvc em uma das faces, fechamento frontal por meio de botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. Cor amarela. Com Certificado de Aprovação (C.A).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 168,32** Total Item: 841,60

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 089	165,65	Total: 828,25
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 122 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 33924 / 33925

Descrição: CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) - TAM. M Conjunto formado por calça e jaqueta, confeccionada em tela de poliéster revestida de pvc em uma das faces, fechamento frontal por meio de botões plásticos de pressão e costuras por meio de solda eletrônica. Cor amarela. Com Certificado de Aprovação (C.A).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 165,65** Total Item: 828,25

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 036	29,64	Total: 355,68
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 72 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 36254

Descrição: CAPA DE CHUVA N G NA COR AMARELA, CONFECIONADA EM TECIDO SINTETICO REVESTIDO DE PVC, COM MANGAS E CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DO USUARIO CONTRA INTEMPERIES (CHUVA), INDICADA PARA SERVIÇOS E ATIVIDADES EXTERNAS OU ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RESPINGOS DE ÁGUA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 29,64** Total Item: 355,68

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 033	33,00	Total: 660,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 73 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 36254

Descrição: CAPA DE CHUVA N GG NA COR AMARELA, CONFECIONADA EM TECIDO SINTETICO REVESTIDO DE PVC, COM MANGAS E CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DO USUARIO CONTRA INTEMPERIES (CHUVA), INDICADA PARA SERVIÇOS E ATIVIDADES EXTERNAS OU ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RESPINGOS DE ÁGUA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 660,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 037	33,00	Total: 396,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 74 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: C.A. 36254

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CAPA DE CHUVA N XG NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO REVESTIDO DE PVC, COM MANGAS E CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVES DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA PROTEÇÃO DO USUARIO CONTRA INTEMPERIES (CHUVA), INDICADA PARA SERVIÇOS E ATIVIDADES EXTERNAS OU ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RESPINGOS DE ÁGUA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 396,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 058 27,12 **Total: 108,48**

Item: 123 Unidade: UN Marca: LIBUS Modelo: CA Nº 36.099

Descrição: CAPACETE ABA FRONTAL CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A, COM CASCO DE ABA FRONTAL TIPO II, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM VENTILAÇÃO. SUSPENSÃO COM CATRACA E SEM JUGULAR. COR: BRANCO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): PARTE INFERIOR DA ABA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 27,12** Total Item: 108,48

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 058 27,78 **Total: 27,78**

Item: 94 Unidade: UN Marca: ULTRA MASTER Modelo: C.A 21.609

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA ABA TOTAL CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, COM CASCO DE ABA TOTAL TIPO I, COM JUGULAR, TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NA FACE INTERNA DO CASCO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 27,78** Total Item: 27,78

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 073 209,23 **Total: 209,23**

Item: 95 Unidade: UN Marca: DEGOMASTER Modelo: DG 4002

Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER MULTIFILAMENTO DE 45 MM E FITA SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 25 MM. POSSUI UM PONTO DE CONEXÃO, SENDO UMA MEIA ARGOLA DORSAL EM AÇO. POSSUI TRÊS FIVELAS DUPLAS EM AÇO, SENDO DUAS PARA REGULAGEM DAS COXAS E UMA PARA REGULAGEM NA CINTURA. PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDAS NOS TRABALHOS EM ALTURA.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NA ETIQUETA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 209,23** Total Item: 209,23

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 056 155,60 **Total: 466,80**

Item: 198 Unidade: UN Marca: FOURSEG Modelo: BASIC

Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO HIDRORREPELENTE, TAMANHO G CONFECCIONADO EM TECIDO 55% ALGODÃO E 45% POLIÉSTER. A VESTIMENTA É COMPOSTA POR: CAPUZ, REFERÊNCIA BONÉ SARJA - CAPUZ ISOLADO, COM ALÇA FRONTAL ARREDONDADA SOBRE A FACE CONFECCIONADA COM POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM MATERIAL HIDRORREPELENTE E PALA HIDRORREPELENTE; VISEIRA FRONTAL, REFERÊNCIA VISEIRA PADRÃO - VISEIRA FRONTAL COMPOSTA POR LÂMINA DE ACETATO DE 0,175 MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE E FORMATO RETO; CAMISA DE MANGAS COMPRIDAS, REFERÊNCIA CAMISA COSTAL SARJA - CAMISA COM MANGAS COMPRIDAS TIPO PADRÃO, CALÇA COSTAL SARJA ? ÁREA DAS COXAS A PARTIR DA UNIÃO ENTRE AS PERNAS DA CALÇA E PERNAS PROTEGIDA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL COSTURADO NAS PERNA DA CALÇA SOBRE O HIDRORREPELENTE.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO(C.A)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 155,60** Total Item: 466,80

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 087 157,29 **Total: 314,58**

Item: 199 Unidade: UN Marca: FOURSEG Modelo: BASIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO HIDRORREPELENTE, TAMANHO GG CONFECCIONADO EM TECIDO 55% ALGODÃO E 45% POLIÉSTER. A VESTIMENTA É COMPOSTA POR: CAPUZ, REFERÊNCIA BONÉ SARJA - CAPUZ ISOLADO, COM ALÇA FRONTAL ARREDONDADA SOBRE A FACE CONFECCIONADA COM POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM MATERIAL HIDRORREPELENTE E PALA HIDRORREPELENTE; VISEIRA FRONTAL, REFERÊNCIA VISEIRA PADRÃO - VISEIRA FRONTAL COMPOSTA POR LÂMINA DE ACETATO DE 0,175 MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE E FORMATO RETO; CAMISA DE MANGAS COMPRIDAS, REFERÊNCIA CAMISA COSTAL SARJA - CAMISA COM MANGAS COMPRIDAS TIPO PADRÃO, CALÇA COSTAL SARJA ? ÁREA DAS COXAS A PARTIR DA UNIÃO ENTRE AS PERNAS DA CALÇA E PERNAS PROTEGIDA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL COSTURADO NAS PERNA DA CALÇA SOBRE O HIDRORREPELENTE.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO(C.A)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 157,29** Total Item: 314,58

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 026 19,29 **Total: 77,16**

Item: 96 Unidade: UN Marca: NUTRIEX Modelo: LUVA QUIMICA G2

Descrição: CREME PROTETOR DE SEGURANÇA CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, COM SILICONE.PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS: TOLUENO, XILENO, BENZINA, THINNER, AGUARRÁS, GASOLINA, ÓLEO MINERAL, ÓLEO DIESEL, QUEROSENE, PÓS EM GERAL. BISNAGA 200G.MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): NA EMBALAGEM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 19,29** Total Item: 77,16

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 012 23,00 **Total: 7.912,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: SUNDAY Modelo: FATOR 60

Descrição: LOÇÃO SOLAR BLOQUEADORA FATOR 50 A BASE DE CREME COM PROTEÇÃO CONTRA A RADIAÇÃO UVA/UVB, PREVENINDO A FORMAÇÃO DE RUGAS E MANCHAS SOLARES, HIDRATAÇÃO PROLONGADA, PROTEÇÃO IMEDIATA E TEXTURA SUAVE QUE PROMOVE A MELHOR ABSORÇÃO DO PROPDUTO PELA PELE SECA. BISNAGA COM 200 ML, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES, CONTADOS A PARTIRDA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 344 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 7.912,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 060 16,17 **Total: 242,55**

Item: 125 Unidade: PR Marca: SUPER SAFETY Modelo: SUER PVC

Descrição: LUVA DE PVC PUNHO CURTO 27 CM DE ACORDO COM AS NORMAS DA SEGURANÇA DO TRABALHO. (EMBORRACHADA VERDE) COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,17** Total Item: 242,55

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 011 22,84 **Total: 45,68**

Item: 126 Unidade: PR Marca: LUVEQ Modelo: RASPA CANO LONGO

Descrição: LUVA DE RASPA 15 CM. para proteção, punho curto 15 cm material de acordo normas de segurança do trabalho. Com Certificado de Aprovação (C.A)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 22,84** Total Item: 45,68

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 072 37,89 **Total: 757,80**

Item: 77 Unidade: PR Marca: LUVEQ Modelo: RASPA CANO LONGO

Descrição: LUVA DE RASPA 40CM PUNHO LONGO 40 CM USADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, SOLDADORES. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 37,89** Total Item: 757,80

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 087 15,40 **Total: 231,00**

Item: 127 Unidade: PR Marca: VABENE Modelo: MULTIUSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA G CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COR AMARELA, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS, TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 02; AGRSSIVOS BÁSICOS, CLASSE B: DETERGENTE, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES COM C.A.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 231,00

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 058	223,26	Total: 893,04
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 78 Unidade: PR Marca: ORION Modelo: CA 29775

Descrição: LUVA ISOLANTE DE BORRACHA COR PRETA 0,5KV (ELETRICISTA) LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 0,5 KV, TIPO II, CLASSE 00. TAMANHO: 10 1/2 (MÉDIO). MARCAÇÃO DO CA: NO DORSO DO PUNHOESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 223,26** Total Item: 893,04

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 050	40,45	Total: 323,60
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 17 Unidade: UN Marca: BENETHERM Modelo: THERM UP

Descrição: LUVA ISOTÉRMICA (MÃO DE GATO) LUVA DE SEGURANÇA PARA COZINHA INDUSTRIAL, PARA TRABALHOS COM ALTAS TEMPERATURAS, REFORÇO EM PARA-ARAMIDA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, CONFECCIONADA EM ARAMIDA, COM REVESTIMENTO SILICONIZADO NA FACE INTERNA DO TECIDO, COM PUNHO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 40,45** Total Item: 323,60

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 083	339,65	Total: 1.698,25
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 19 Unidade: UN Marca: LEAL MANULATEX Modelo: CA 12203

Descrição: LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO M LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA DE AÇO, DE CINCO DEDOS, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM ELOS DE AÇO INOX (MALHA DE AÇO INOX), COM BRACELETE NO PUNHO CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO OU COM PUNHO AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PULSEIRA DE AÇO INOX E GARRAS, PARA FIXAÇÃO ADEQUADA AO PULSO DO USUÁRIO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 339,65** Total Item: 1.698,25

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 003	339,65	Total: 1.698,25
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 18 Unidade: UN Marca: LEAL MANULATEX Modelo: CA 12203

Descrição: LUVA MALHA DE AÇO TAMANHO P LUVA DE SEGURANÇA DE MALHA DE AÇO, DE CINCO DEDOS, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM ELOS DE AÇO INOX (MALHA DE AÇO INOX), COM BRACELETE NO PUNHO CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO OU COM PUNHO AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PULSEIRA DE AÇO INOX E GARRAS, PARA FIXAÇÃO ADEQUADA AO PULSO DO USUÁRIO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 339,65** Total Item: 1.698,25

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 024	9,85	Total: 1.260,80
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 16 Unidade: PR Marca: SUPER SAFETY Modelo: SUPER GREEN

Descrição: LUVA NITRILICA - M LATEX NATURAL, INTERIOR 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 1.260,80

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 074	9,85	Total: 1.083,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 15 Unidade: PR Marca: SUPER SAFETY Modelo: SUPER GREEN

Descrição: LUVA NITRILICA - P LATEX NATURAL, INTERIOR 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 9,85** Total Item: 1.083,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 087	9,85	Total: 1.191,85
Item: 55	Unidade: PR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER GREEN	
Descrição: LUVA NITRILICA G LÁTEX NATURAL, INTERIOR 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 121	Valor Unit.: 9,85			Total Item: 1.191,85
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 059	10,50	Total: 315,00
Item: 58	Unidade: PR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER GREEN	
Descrição: LUVA NITRILICA GG LÁTEX NATURAL, INTERIOR 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 315,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 059	33,90	Total: 135,60
Item: 80	Unidade: PR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SS1003	
Descrição: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS (ELETRICISTA) - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NÁILON; PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO; PUNHO COM ELASTANO. MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A): ETIQUETA NO PUNHO OU CARIMBO NO DORSO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,90			Total Item: 135,60
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 029	4,40	Total: 2.552,00
Item: 81	Unidade: PR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: PIG	
Descrição: LUVA PIGMENTADA NA PALMA G CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) IMPRESSO NO PRODUTO OU EMBALAGEM COM CERTIFICADO.				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.552,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 095	32,80	Total: 1.771,20
Item: 82	Unidade: PR	Marca: LUVEQ	Modelo: PETROLEIRA TOTAL	
Descrição: LUVA VAQUETA PARA ELETRICISTA com certificado de aprovação C.A				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 32,80			Total Item: 1.771,20
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 015	25,35	Total: 22.054,50
Item: 83	Unidade: UN	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: PFF2	
Descrição: MASCARA CONTRA PO E ODORES INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATORIAS, CONTRA POEIRAS TOXICAS E AGENTES BIOLÓGICOS COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 870	Valor Unit.: 25,35			Total Item: 22.054,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 029	254,05	Total: 508,10
Item: 85	Unidade: UN	Marca: LYNUS	Modelo: COM REGULADOR	
Descrição: MASCARA DE SOLDA ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO MÁSCARA DE SOLDA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO E POLIAMIDA, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, COM BATERIA RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE CÉLULAS SOLARES, CONTROLE MANUAL DE TONALIDADE DE 9/13, NÍVEL DE SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL, CARNEIRA COM APARADOR DE SUOR E CATRACA CAMBIÁVEL COM AJUSTE PARA BAIXO E PARA TRÁS. PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, LUMINOSIDADE INTENSA E RADIAÇÕES PROVENIENTES DE SERVIÇOS DE SOLDAGEM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 254,05			Total Item: 508,10
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 080	11,65	Total: 267,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 110 Unidade: UN Marca: DELTA PLUS Modelo: SKY
 Descrição: OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM ARMAÇÃO CONVENCIONAL OU HASTES ELASTICA, PROTEÇÃO LATERAL E LENTE DE CRISTAL INCOLOR, DE ACORDO NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)
 Quantidade: 23 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 267,95

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 011 67,33 **Total: 269,32**

Item: 135 Unidade: UN Marca: MARSEG Modelo: VELCRO 3 TALAS
 Descrição: PERNEIRA DE SEGURANÇA COM CHAPA DE AÇO E FECHAMENTO EM VELCRO CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, COM UMA CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO EM VELCRO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 67,33** Total Item: 269,32

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 097 41,25 **Total: 371,25**

Item: 191 Unidade: UN Marca: AGENA Modelo: CA 7166
 Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA ARCO; PEÇA AJUSTAVEL À CABEÇA; DE FORMATO CURVO, PERMITINDO A SUA ROTAÇÃO EM 360° DE GIRO, DEVE SER FLEXIVEL E CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO. CONCHA: PARTE QUE ENVOLVE AS ORELHAS DO USUARIO, FABRICADAS EM MATERIAL TERMOPLASTICO, RESISTENTE A CHOQUE MECANICO, A PARTE INTERNA DEVE SER CONFECCIONADA EM ESPUMA PROPORCIONAM COM NIVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO DE 27 DB (NRR27) E NRRSF 21 DB, E SER FACILMENTE SUBSTITUIVEL, NÃO PODE ESTAR EM CONTATO COM O OUVIDO EXTERNO, EVITANDO ASSIM O DESCONFORTO DO USUARIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER À NORMA ANSI Z-87. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)
 Quantidade: 9 **Valor Unit.: 41,25** Total Item: 371,25

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 099 2,75 **Total: 357,50**

Item: 86 Unidade: UN Marca: DELTA PLUS Modelo: CA 39068
 Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE , PARA PROTEÇÃO AO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).
 Quantidade: 130 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 357,50

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 078 34,50 **Total: 138,00**

Item: 137 Unidade: UN Marca: ULTRA MASTER Modelo: C.A 33787
 Descrição: PROTETOR FACIAL Composto de um suporte de material plástico rígido, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 230 mm de largura e 205 mm de altura, preso ao suporte por meio encaixe. Proteção dos olhos e face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais, com Certificado de Aprovação (C.A)
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 138,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 025 2,95 **Total: 1.770,00**

Item: 98 Unidade: UN Marca: SUPER SAFETY Modelo: PFF2 SEM VALVULA
 Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO FACIAL PEÇA SEMIFACIAL SEM VÁLVULA ? FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF2,N95 FORMATO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA. TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)
 Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.770,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 079 2,95 **Total: 1.770,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: ATOMOS Modelo: COM VALVULA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF2 (S); FORMATO DOBRÁVEL. EQUIPADA COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.770,00

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 025	52,20	Total: 261,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 189	Unidade: UN	Marca: ALLTEC	Modelo: SEMI FACIAL
-----------	-------------	---------------	---------------------

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA LADO, NAS QUAIS SÃO ENCAIXADOS 02 (DOIS) DISPOSITIVOS DE MATERIAL PLÁSTICO CINZA CLARO, DOTADOS DE 01 (UMA) VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SUA PARTE TRASEIRA E DE UMA ROSCA EXTERNA EM SUA PARTE DIANTEIRA, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS QUÍMICOS. NO TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO RESPIRADOR, ENCONTRAM-SE PRESAS DUAS ALÇAS PLÁSTICAS NA COR CINZA CLARO, PARA ENCAIXE NA CABEÇA DO USUÁRIO. : COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 52,20** Total Item: 261,00

LOTE 99	Quant.: 1	Num: 096	140,00	Total: 7.000,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 87	Unidade: UN	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo: CG 306
----------	-------------	---------------------	----------------

Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL COM CORPO EM SILICONE, 01 VÁLVULA DE EXALAÇÃO E 02 FILTROS CONTRA GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS JÁ INCLUSOS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 086	12,00	Total: 768,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 97	Unidade: UN	Marca: DELTA PLUS	Modelo: SKY
----------	-------------	-------------------	-------------

Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS -LENTE CRISTAL ESCURA COM ARMAÇÃO CONVENCIONAL OU HASTE ELÁSTICA, PROTEÇÃO LATERAL E LENTE DE CRISTAL ESCURA, DE ACORDO NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A)

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 768,00

FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	36.327.075/0001-29	5.600,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 039	25,00	Total: 5.000,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 76	Unidade: PR	Marca: VOLK	Modelo: LUVA
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: LUVA DE PVC PUNHO LONGO 45 CM DE ACORDO COM AS NORMAS DA SEGURANÇA DO TRABALHO. (EMBORRACHADA VERDE). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A).

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 88	Quant.: 1	Num: 095	4,00	Total: 600,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 84	Unidade: UN	Marca: TEMED	Modelo: MÁSCARA
----------	-------------	--------------	-----------------

Descrição: MASCARA Nº 95 MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (PFF 2 N 95) FILTRO 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 600,00

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME	29.228.030/0001-31	4.123,35
--------------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 067	22,05	Total: 4.123,35
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 138	Unidade: UN	Marca: delicate	Modelo: delicate
-----------	-------------	-----------------	------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PROTETOR LABIAL F30 Protetor Labial contra raios UV, com Fator de no mínimo 30 FPS, Bastão contendo no mínimo 5g, testado dermatologicamente conforme RDC 30/12 a reger a fabricação dos cremes de proteção solar aprovado pela ANVISA.

Quantidade: 187

Valor Unit.: 22,05

Total Item: 4.123,35

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO